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Kl. 13:21 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Med hensyn til mobile hornes på Nørrebro er 
det jo altså op til politiet selv at prioritere. Det er 
rigtigt, at jeg er den øverste ansvarlige for politi- 
et, derfor er jeg jo hele tiden i tæt dialog med po- 
litiet, og det følger selvfølgelig de ordrer, det får 
fra Justitsministeriet. 

Generelt vil jeg kraftigt fraråde folketings- 
medlemmer at være operative politichefer. Det 
er altså politiet selv, der beslutter, hvad der er 
bedst i de konkrete situationer, det er ikke Folke- 
tinget, der skal afgøre, om der skal være et mo- 
bile home på Blågårds Plads og et på Nørrebro- 
gade. Men der er ressourcer til at købe dem, hvis 
politiet vil; der er godt 8 mia. kr. på budgettet, så 
der er rigeligt med penge til at købe de ting, som 
er nødvendige. Men det må altså være op til det 
lokale politi selv at træffe de konkrete afgørelser. 

Med hensyn til det kriminalpræventive er der 
et væld af aktiviteter, men det er først og frem- 
mest kommunens indsats. Vi kan så konstatere, 
at Københavns Kommune ikke har gjort det 
godt nok, så derfor hjælper vi Københavns 
Kommune med forskellige initiativer. Vi har gi- 
vet penge til forældreprogrammer, vi har givet 
penge til behandlingsprogrammer, vi har afsat 
penge til at styrke kommunens indsats over for 
de unge, og vi har også udviklet nogle redska- 
ber, som man kan bruge i forbindelse med de 
unge, så der er taget mange initiativer ud fra 
den tobensfilosofi, vi har. 

Kl. 13:23 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:23 
Line Barfod (EL): 
Københavns Kommune har gjort mange ting. 
Kommunen sikrede bl.a., at der var masser af 
aktiviteter i både efterårsferien og vinterferien, 
og derfor så vi ikke en gentagelse af det bål og 
brand, der var i vinterferien sidste år, så vi ved, 
at nogle af initiativerne virker. Men problemet er 
jo, at hvis kommunen bruger flere penge, end 
den har fået lov til af regeringen, får den dum- 
mebøder af regeringen, så derfor kunne det jo 
være hjælpsomt, hvis justitsministeren tog op 
med sine ministerkolleger, at Københavns Kom- 
mune ikke skal have dummebøder, hvis den 
bruger ekstra penge på det sociale område. Det 
kunne jo være, det også ville hjælpe, hvis man 
sendte lidt ekstra penge med, sådan som man 
nu giver ekstra penge til politiindsatsen. Det 
kunne være en vej frem. 

Men jeg synes ikke, ministeren sagde noget 
om den del af det, der handler om efterspørgs- 
len. Jeg ved ikke, hvilken minister i denne rege- 
ring der skal fralægge sig ansvaret på det her 
område, men det kunne være rart, hvis justits- 
ministeren ville sige: Har justitsministeren et an- 
svar for, at der også bliver gjort noget ved de 
markeder, der bliver kæmpet om, og gjort noget 
for at sikre, at der bliver taget nogle andre initia- 
tiver, sådan som Københavns Politi og Justitsmi- 
nisteriet har påpeget havde været nødvendigt, 
før man ryddede Pusher Street? 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:24 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Med hensyn til det kriminalpræventive synes 
jeg ikke, det hjælper at kaste mudder med hen- 
syn til, hvem der har ansvaret. Sagen er den, at 
det er Københavns Kommune, der har ansvaret, 
det er helt ubestrideligt. Vi kan jo godt nedlægge 
kommunerne, og hvis vi gjorde det, ville der 
måske blive gjort noget mere effektivt i Køben- 
havn, men nu har vi kommunalt selvstyre, og 
derfor er der slet ikke nogen diskussion om, at 
Københavns Kommune har ansvaret for den kri- 
minalpræventive og socialpræventive indsats. 

Vi har set, at der er en masse udfordringer i 
København, som det ser ud til man ikke kan løse 
alene. Så har vi hjulpet ved at tage forskellige 
initiativer og lave forskellige puljer til behand- 
ling og til redskaber, som kommunen kan bruge, 
og det fungerer i øvrigt for en dels vedkommen- 
de rigtig godt i nogle bydele. Københavns Kom- 
mune har rigtig mange gode projekter, men vi 
kan se, at der i hvert fald er nogle ting, der ikke 
har fungeret godt nok. En af de ting, der ikke 
har fungeret godt nok i Københavns Kommune, 
har været den konsekvente holdning over for 
forældre og unge, som svigter. Det er ikke sam- 
fundets skyld, det er jo forældrene, der svigter 
deres børn, og de unge, som ikke lever op til det 
moralske ansvar, de har for ikke at forulempe 
andre, ikke kvæste andre og ikke være voldelige 
over for andre. Det er altså ikke samfundets 
skyld, at de opfører sig sådan, det er deres egen 
skyld. 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod. Så er det hr. Dennis 
Flydtkjær, og det er stadig spørgsmål til justits- 
ministeren. Værsgo. 


